

**Date:-01/08/2021. Timing:- Between 10:30pm-06:00pm**

# MP BLOCK SURVEYOR EXAMINATION

महत्वपूर्ण निर्देश।

(नोट: जो भी व्यक्ति परीक्षा में शामिल हो चुके हैं उनको दुबारा परीक्षा देने की आवश्यकता नहीं है,वही परीक्षा में शामिल हो जो नहीं दे पाए थे या प्रश्न बिलकुल नहीं कर पाए थे)

परीक्षा के लिए 2 समय निर्धारित किया गया है,पहला 11:00am-01:00pm (Reporting time10:30am) और दूसरा 04:00pm-06:00pm(Reporting time 03:30pm)। लेकिन सबको 10:30am पर ही login करना है ताकी पता चल सके आपका कौन सा समय पर परीक्षा है।

1. परीक्षा केवल हमारी वेबसाइट पर ऑनलाइन/ONLINE आयोजित की जाएगी और आपको परीक्षा शुरू होने से ठीक पहले हमारी वेबसाइट [WWW.GRKS.ORG](http://WWW.GRKS.ORG) खोलनी होगी। 2. परीक्षा दो भाषाओं, हिंदी और अंग्रेजी में होगी। प्रश्न पत्र में 150 बहुविकल्पीय प्रश्न होते हैं कुल 150 के बराबर अंक, (और केवल एक विकल्प सही होगा) सभी प्रश्नों के लिए 02:00 घंटे का समय है। गलत/अनुत्तरित प्रश्न के लिए कोई नकारात्मक अंकन नहीं है यानी 1 सही उत्तर के लिए आपको 1 अंक मिलेगा और इसके लिए कोई अंक नहीं काटा/जोड़ा जाएगा। 3.परीक्षा के दौरान आपको अपने आप को लैपटॉप/कंप्यूटर सिस्टम/आईपैड/स्मार्टफोन आदि के साथ बैटरी के पूर्ण चार्ज के साथ निर्बाध परीक्षा के लिए अलग करना होगा, आप परीक्षा के दौरान किसी से बात नहीं कर

सकते। 5. परीक्षा से पहले स्वयं को सुनिश्चित करें कि आपके पास निम्नलिखित सभी हैं A. इंटरनेट कनेक्शन, B. स्मार्टफोन या टैबलेट या IPHONE या IPAD या कैमरा के साथ लैपटॉप / कंप्यूटर सिस्टम में से कोई एक, C. अपने हस्ताक्षर के साथ प्रवेश पत्र। लॉगिन के लिए केवल एप्लिकेशन नंबर और पासवर्ड का उपयोग करें। (ADMIT CARD अपलोड करने की कोई आवश्यकता नहीं है परीक्षा के दौरान)। नोट: - यदि किसी उम्मीदवार को परीक्षा के दौरान उपरोक्त निषिद्ध नियम और शर्तों में से किसी के कब्जे में पाया जाता है, तो इसे अनुचित साधनों के उपयोग के रूप में माना जाएगा और उम्मीदवार के खिलाफ कार्रवाई की जाएगी। इनका पालन करें। परीक्षा के लिए चरण, चरण १. हमारी वेबसाइट [WWW.GRKS.ORG](http://WWW.GRKS.ORG) खोलें, चरण २. परीक्षा के लिए क्लिक करें, चरण ३. अपना आवेदन संख्या और पासवर्ड भरें अब नियम एवं शर्तों को स्वीकार करने के बाद अपनी परीक्षा शुरू करें।

## IMPORTANT INSTRUCTIONS

(Note:-Those candidates who have appeared in the examination need not to re-appear. Give only those examinations which were not able to appear or they could not solve the questions at all.)

### Important Instructions

1.Examination will be held online only on our website and you have to open our website [www.grks.org](http://www.grks.org) just before commencement of exam.2.Examination will be in two languages,Hindi and English.Question paper contain 150 multiple choice questions of equal marks of total 150,(and only one option will be correct) having 02:00 hours of time for all questions.there is no negative marking i.e for 1 correct answer you will get 1 mark and no mark will be deducted/added for incorrect/unanswered question.3.During Examination you have to isolate yourself with you laptop/computer system/ipad/smartphone etc with full charge of battery for uninterrupted examination,you can't talk to anyone during examination.5.Before examination ensure yourself that you have all of the following a.Internet connection, b.any one of smartphone or tablet or iphone or ipad or laptop/Computer System with camera, c.Admit card with your signature on it.only use application number and password for login.(no need to upload admit card during examination).Note:-In case any candidate is

found in possession of any of the aforesaid prohibited term and condition during examination, it will be considered as use of unfair means and action be taken against the candidate in accordance. Follow these steps for examination, step 1. Open our website [www.grks.org](http://www.grks.org) Step 2. Click for examination Step 3. Fill your application number and password now start your examination after accepting terms n conditions.